
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 
 

__________________                                          Київ                                                  №____________ 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження Зміни до критеріїв, 

за якими визначаються випадки 

інфекційних та паразитарних 

захворювань, які підлягають 

реєстрації 

 

Відповідно до підпункту 4 пункту 1420 плану заходів з виконання 

Угоди про асоціацією між Україною, з однієї сторони, та Європейським 

Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми 

державами-членами, з іншої сторони, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 жовтня 2017 року № 1106-р, підпункту 11 пункту 3 

Національного плану дій щодо боротьби із стійкістю до протимікробних 

препаратів, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 

06 березня 2019 року № 116-р, пункту 8 Положення про Міністерство 

охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), з метою стандартизації 

підходів до визначення випадків інфекційних хвороб, пов’язаних з наданням 

медичної допомоги та антимікробної резистентності 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Зміну до критеріїв, за якими визначаються випадки 

інфекційних та паразитарних захворювань, які підлягають реєстрації, 



2 
 

  

затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 28 грудня 

2015 року № 905, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 12 березня 

2016 року за № 379/28509, що додається. 

 

2. Директорату громадського здоров’я та профілактики захворюваності 

(Руденко І.С.) забезпечити подання цього наказу в установленому 

законодавством порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 

України. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр                     Віктор ЛЯШКО 

 


